АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 55

от 29 апреля 2022 года                    г. Азов

О внесении изменений в Порядок

формирования и использования

муниципального дорожного фонда

Азовского района, утвержденный

решением Азовского районного Собрания

депутатов от 26 марта 2021 года № 376

Во исполнение пунктов 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 Перечня поручений по итогам

совещания с главами администраций городских округов и муниципальных

районов Ростовской области 22 января 2020 года (Протокол заседания № 3 от

28 января 2020 года), Азовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования

муниципального дорожного фонда Азовского района, утвержденный решением

Азовского районного Собрания депутатов от 26 марта 2021 года № 376,

дополнив раздел 3. «Направление использования средств дорожного фонда»

абзацем следующего содержания:

«на обустройство пешеходных переходов в соответствии с новыми

национальными стандартами,

на проведение паспортизации автомобильных дорог, включающей в себя

разработку проектов организации дорожного движения,

на постановку на учет бесхозяйных автомобильных дорог, проходящих в

границах населенных пунктов,

на оформление в муниципальную собственность подъездов к

садоводческим товариществам,

на приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог к

полигонам ТБО».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

глава Азовского района                                                                            М.Н. Попов